
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41   Del  03-04-2019

Oggetto:APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE
WIFI INTEGRATA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di aprile alle ore 14:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con comunicazione acquisita agli atti al prot. n. 1106 del 27 marzo 2019, a firma

del Direttore Generale della Sociatà Infratel S.p.a , è pervenuta al Comune di Vallo di Nera la

proposta di adesione ad una convenzione per la realizzazione di una rete WIFI integrata rientrante

nel Progetto wifi.italia.it;

RITENUTO opportuno promuovere e realizzare attività inerenti al potenziamento della rete

infrastrutturale pubblica per la banda larga ed ultra larga, contribuendo al rilancio economico ed alla



COMUNE DI VALLO DI NERA

coesione sociale e territoriale delle aree colpite dei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche

ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24.08.2016 favorendo l’accesso

gratuito ad internet ed ai servizi digitali nei Comuni delle Regioni presenti in tali aree;

VISTA la convenzione per la realizzazione di una rete WIFI integrata nel Progetto wifi.italia.it,

allegata al presente atto;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione della suddetta Convenzione il Comune si impegna:

a. alla partecipazione attiva delle attività di sopralluogo con i tecnici incaricati da Infratel;

b. all’individuazione delle soluzioni realizzative, congiuntamente ai tecnici Infratel, nel rispetto

delle normative e al contempo fattibilità certa e nel breve periodo;

c. a collaborare all’individuazione dei rischi d’interferenza con l’obiettivo di eliminarli e qualora

non sia possibile ridurli al minimo attraverso la compilazione di un verbale relativo alle

interferenze nel rispetto dell’art 26 comma 3

‐
TER D.LGS. 81/2008 e S.M.I.;

d. ad agire attivamente per l’individuazione di eventuali necessità di richiesta permessi e

facilitarne le operazioni di rilascio;

e. a fornire per almeno 3 anni (24 ore su 24) alimentazione elettrica tramite presa elettrica a

norma di legge alloggiata in contenitore a tenuta stagna per ciascun dispositivo WiFi con le

seguenti caratteristiche: 220V, 50 Hz assorbimento 25 W;

f. in caso di punti WiFi preesistenti gestiti dall’amministrazione, promuoverne la rapida

integrazione con la rete di accesso integrato wifi.italia.it

RITENUTO opportuno procedere all’installazione delle postazioni Wifi nelle frazioni di

Montefiorello, Geppa e Piedipaterno;

ACQUSITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1) Di approvare la premessa alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della

stessa;

2) Di approvare lo schema di Convenzione da sottoscrivere con il la Società Infratel Italia S.p.A.,

allegata al presente atto, sì da costituirne parte integrante ed essenziale;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 03-04-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

3) Di individuare nelle frazioni di Montefiorello, Geppa e Piedipaterno i siti idonei all’installazione

delle postazioni Wifi;

3) Di delegare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione;

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 03-04-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-19 al 27-04-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1398 in data 12-04-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-19 al 27-04-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  03-04-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 03-04-2019 - Pag. 4


